11 rano do 3 pop. Administracja od godz. 11 rano do 5 pop. Biura mieszczą się w Petersburgu, w domu № 82 kanał Jekateryński. Telefonu № 11-75. Adres dla telegramów: Petersburg, „Kraj”, Warszawski Oddział „Kraju”—Chmielna № 43. Telefon № 190-51.

Og. zb. № 1315

Petersburg, 16 (29) listopada 1907 r.

№ 41

NA KRESACH

## POLSKI ZACHODNIEJ

Gdy cała środkowa część Polski zachodniej znajduje się w ogniu wyteżonej walki narodowej i gdy mimo wszystko rośnie jej siła liczebna, kulturalna, gospodarcza, a nawet poniekąd terytorjalna, jednocześnie jej tętno narodowe na kresach, — tam, gdzie polszczyzna kończy się, a zaczyna się zwarta masa niemieckiego żywiołu, bije wciąż jeszcze niesłychanie słabo.